П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 июня 2013 г.                                   с. Ивановское                                         № 188

О профилактики Крымской геморрагической лихорадки на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с пунктами 8, 23 статьи 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» во исполнении постановления администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края от 05.06.2013 г. № 937 «О принимаемых мерах по профилактике Крымской геморрагической лихорадки в Кочубеевском районе», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, с целью снижения риска распространения крымской геморрагической лихорадки, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать:

1.1.СПК колхозу племзавода имени Чапаева (Кальницкий Е.А.) активизировать проведение противоакарицидных обработок имеющегося поголовья сельскохозяйственных животных с максимальным охватом поголовья на пике паразитирования клещей, обеспечить проведение инструктажей по соблюдению мер профилактики Крымской геморрагической лихорадки работников, непосредственно занятых уходом за сельскохозяйственными животными. Обеспечить работников спецодеждой и индивидуальными средствами защиты;

1.2. Руководителям крестьянско-фермерских хозяйств и владельцам личных подсобных хозяйств, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета, совместно с государственной ветеринарной службой Кочубеевского района проводить противоакарицидные обработки имеющегося поголовья сельскохозяйственных животных с максимальным охватом поголовья на пике паразитирования клещей, иметь в наличии и использовать спецодежду и индивидуальные средства защиты;

1.2. МУП ЖКХ Ивановское (Джалилов В.А.) собственными силами с применением техники, постоянно проводить обкосы территории населенных пунктов, усилить работу по ликвидации стихийных свалок, провести мероприятий по благоустройству населенных пунктов.

2. Рекомендовать руководителю Ивановской участковой ветеринарной лечебницы (Штефан Н.Е.):

2.1. Активизировать проведение противоакарицидных обработок сельскохозяйственных животных частного сектора с максимальным охватом поголовья на пике паразитирования клещей;

2.2. Проводить разъяснительную работу с владельцами сельскохозяйственных животных о мерах личной профилактики Крымской геморрагической лихорадки.

3. Рекомендовать руководителю Ивановской участковой больницы (Мяленко В.Ф.):

3.1. Обеспечить оказание медицинской помощи больным Крымской геморрагической лихорадкой, а также обратившимся с укусами клещами гражданам;

3.2. Усилить контроль за профилактикой внутрибольничного инфицирования медицинских работников Крымской геморрагической лихорадкой;

4. Специалистам администрации муниципального образования Ивановского сельсовета (Гальцева З.В., Мяленко С.В., Громов С.В.) организовать информирование населения о мерах профилактики Крымской геморрагической лихорадки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в законную силу со дня его обнародования.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов